
Dne 11. listopadu 2023 
 

pořádá 

 

Mykologická organizace Broumov akci s určováním nalezených druhů hub 
  

ZAVÍRÁNÍ LESA 
 

 

 

Sraz: v 9:15 na vlakové zastávce Hynčice  

Řidiči mohou nechat auto u pstruží líhně nebo na vlakové zastávce Hynčice. 

 

Trasa: lesní asfaltka podél Uhlířského potoka se zastávkou u rybníka Jelení žlab, kde lze 

rozdělat táborák s občerstvením a rekapitulací nalezených druhů hub, poté zpět do Hynčic 

 

Mykologické konzultace po celou dobu akce až do vyčerpání organizátorů 

Ukázka životních projevů hub, pár slov o ekologii a ochraně biotopů vybraných druhů. 

Doporučení sběru jedlých hub a varování před druhy toxickými. 

 

S sebou: mňamky studené i k opečení, doping alkoholickými nápoji přísně doporučen, nealko 

pití rovněž, pozitivní přístup k vstřebávání nových informací, respekt k probíhající výuce 

mykologie jako vysokoškolského předmětu, lupa, zápisníčky, fotoaparáty se všemi proprietami 

a samozřejmě minimálně troje brejle, bez nichž mnozí neuvidí identifikační znaky hub, a vždy 

za to mohou organizátoři. 

 

Kdo nebude ještě společensky unaven, může se na závěr spolu s námi poveselit v Jetřichově 

v restauraci Svatá Magdalena. 

 

     Na akci zve srdečně za MO Broumov 

RNDr. Jan Wipler, Ph.D. (tel: 777884895, e-mail: Wolvariella@seznam.cz)  


